

Frikjær Holding ApS

Christian X's Allé 17A
2800 Kongens Lyngby

CVR.nr. 30 80 46 35

Årsrapport for året 2016

9. regnskabsår

Efterfølgende årsrapport med tilhørende noter er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20/04 2017.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9-12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance pr. 31. december	14-15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frikjær Holding ApS
Christian X's Allé 17A
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 30 80 46 35
Stiftet: 1. juli 2007
Hjemsted: Kongens Lyngby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2016

Direktion

Kenn Døssing Frikjær

Pengeinstitut

Jyske Bank
Østerbrogade 25
2100 København Ø

Revision

Øernes Revision Registreret Revisionsaktieselskab
Næstvedvej 2
4760 Vordingborg
CVR nr 37 12 19 24
P-nr 10 20 78 52 72

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter:

Selskabets aktiviteter er at eje aktier og anparter i andre selskaber og dermed beslægtet i virksomhed.

Usædvanlige forhold:

Der er ingen usædvanlige forhold vedrørende årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Der er ingen usikkerhed forbundet ved indregning eller måling af specifikke poster i årsregnskabet.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold:

Regnskabsåret er forløbet tilfredsstillende.

Årsrapporten udviser et resultat på kr. 892.246.

Selskabets egenkapital udgør efter overførsel af årets resultat kr. 8.976.065.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
BRUTTOTAB	-72.471	-106.187
Af- og nedskrivninger anlægsaktiver	-11.948	-11.668
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-84.419	-117.855
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	865.658	-66.457
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-6.484.633
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	163.922	90.588
Andre finansielle indtægter	68.412	65.125
Nedskrivning af finansielle aktiver	-15.450	-10.300
Andre finansielle omkostninger	-95.053	-17.714
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	903.070	-6.541.246
Skat af årets resultat	-10.824	-17.805
ÅRETS RESULTAT	892.246	-6.559.051
Der af ledelsen foreslås anvendt således:		
Udbytte	51.700	50.600
Reserve nettoopskrivning efter den indre værdis metode	865.658	-6.551.090
Overført til næste år	-25.112	-58.561
	892.246	-6.559.051

Balance pr. 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Aktiver:		
Anlægsaktiver:		
Materielle anlægsaktiver:		
Grunde og bygninger	1.247.887	1.245.840
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.247.887</u>	<u>1.245.840</u>
Finansielle anlægsaktiver:		
Kapitalandele i dattervirksomheder	951.549	85.891
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	5.424.186
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>951.549</u>	<u>5.510.077</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>2.199.436</u>	<u>6.755.917</u>
Omsætningsaktiver:		
Tilgodehavender:		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.256.224	1.734.011
Andre tilgodehavender	21.808	28.428
Tilgodehavende selskabsskat	60.281	21.160
Tilgodehavender i alt	<u>7.338.313</u>	<u>1.783.599</u>
Værdipapirer og kapitalandele:		
Andre værdipapirer og kapitalandele	361.569	536.551
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>361.569</u>	<u>536.551</u>
Likvide beholdninger	<u>55.246</u>	<u>16.987</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>7.755.128</u>	<u>2.337.137</u>
AKTIVER I ALT	<u>9.954.564</u>	<u>9.093.054</u>

Balance pr. 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver:		
Egenkapital:		
1 Selskabskapital	1.937.200	1.937.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis		
2 metode	776.549	1.411.548
3 Overført overskud eller underskud	6.210.616	4.735.071
Forslag til udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
EGENKAPITAL I ALT	<u>8.976.065</u>	<u>8.134.419</u>
Gældsforpligtelser:		
Langfristede gældsforpligtelser:		
Gæld til realkreditinstitutter	764.114	798.050
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>764.114</u>	<u>798.050</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:		
Gæld til realkreditinstitutter	35.000	35.000
Selskabsskat	0	8.977
Anden gæld	179.385	116.608
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>214.385</u>	<u>160.585</u>
4 GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>978.499</u>	<u>958.635</u>
PASSIVER I ALT	<u>9.954.564</u>	<u>9.093.054</u>
5 Sikkerheder og pantsætninger		
6 Eventualposter mv.		

Noter

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Selskabskapital		
Selskabskapital primo	1.937.200	1.937.200
	<u>1.937.200</u>	<u>1.937.200</u>
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.		
2 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Opskrivning primo	1.411.548	7.962.638
Ændring i året	865.658	-6.551.090
Overført til frie reserver	-1.500.657	0
	<u>776.549</u>	<u>1.411.548</u>
3 Overført overskud eller underskud		
Overført overskud/underskud tidligere år	4.735.071	4.793.632
Overført fra nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.500.657	0
Overført årets resultat	-25.112	-58.561
	<u>6.210.616</u>	<u>4.735.071</u>
4 Gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelser forfalder efter 5 år	<u>619.114</u>	<u>650.000</u>
5 Sikkerheder og pantsætninger		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter rest kr. 799.114, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på statusdagen udgør	<u>1.247.887</u>	<u>1.245.840</u>
Selskabet hæfter solidarisk for alt mellemværende med Jyske Bank i datterselskabet Lyngby Auto Center Lyngby ApS.		
6 Eventualposter mv.		
Selskabet er sambeskattet med datterselskabet og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		